
UCHWAŁA NR LIII/441/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343, poz. 2666, 
z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1688, poz. 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski, w którym Gmina Orla 
przejmie zadanie własne Gminy Bielsk Podlaski i Miasta Bielsk Podlaski w zakresie organizowania gminnych 
przewozów pasażerskich na linii komunikacyjnej Bielsk Podlaski - Bielsk Podlaski poprzez: Lewki, Spiczki/Kozły, 
Topczykały/Podbiele, Koszki/Paszkowszczyzna, Malinniki, Gregorowce, Wólka Wygonowska, Pawlinowo, 
Czechy Zabłotne, Kruhłe, Dydule, Oleksze, Gredele, Koszki, Koszki/Paszkowszczyzna, Topczykały/Podbiele, 
Kozły, Lewki. 

2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą 
Orla, Gminą Bielsk Podlaski i Miastem Bielsk Podlaski. 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie finansowane ze sprzedaży biletów, z rekompensaty stanowiącej 
zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 
zbiorowym, z budżetu Gminy Orla oraz może być dofinansowywane z funduszy celowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 7FF796FE-7DA6-4A0C-AC08-D6995482EB53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) organizatorem publicznego transportu zbiorowego 
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest odpowiednio: gmina, powiat, 
województwo, związki jednostek samorządu terytorialnego. Gmina może być organizatorem transportu 
w swoich granicach administracyjnych lub w granicach administracyjnych gmin, które zawarły stosowne 
porozumienie. 

 Gmina Orla od 1 stycznia 2024 r. zamierza powierzyć przedsiębiorcy świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Bielsk Podlaski - Bielsk Podlaski poprzez: Lewki, 
Spiczki/Kozły, Topczykały/Podbiele, Koszki/Paszkowszczyzna, Malinniki, Gregorowce, Wólka Wygonowska, 
Pawlinowo, Czechy Zabłotne, Kruhłe, Dydule, Oleksze, Gredele, Koszki,  Koszki/Paszkowszczyzna, 
Topczykały/Podbiele, Kozły, Lewki. W ramach ww. linii komunikacyjnej przewozy będą odbywały się jeden 
raz w tygodniu dwa razy dziennie, tj. w każdy czwartek za wyjątkiem świąt, w godzinach porannych 
i godzinach popołudniowych. 

 Na terenie Gminy Bielsk Podlaski planowane jest zatrzymywanie się autobusów na dwóch istniejących 
przystankach, tj. Kozły i Lewki. Na terenie miasta Bielsk Podlaski planuje sie zatrzymywanie się autobusow na 
czterech istniejących przystankach: ul. Kleszczelowska /szpital/, Sklep PSS, Cerkiew oraz na dworcu 
autobusowym. W celu spełnienia wymogów ustawowych, niezbędne jest zawarcie porozumienia. 

 Środki finansowe na pokrycie kosztów funkcjonowania przedmiotowej linii komunikacyjnej będą 
pochodziły ze sprzedaży biletów na ww. linii komunikacyjnej, z rekompensaty stanowiącej zwrot utraconych 
przychodów z tytułu stosowania uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 
z budżetu Gminy Orla oraz z funduszy celowych. 

 Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać porozumienia miezygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Zawarcie porozumienia wymaga 
uprzedniego podjęcia uchwały przez organ stanowiący. 

Id: 7FF796FE-7DA6-4A0C-AC08-D6995482EB53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/441/2023 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


